
Stanovení Reprezentace XC a Nominace na FA1 

Pravidla pro stanovení reprezentace cross country (XC) 

  

1. Reprezentace se stanovuje dle rankingu (WPRS) k datu 1.1. daného roku. 

Rozšířená reprezentace se stanovuje dle rankingu (WPRS) k datu 1.1. 

daného roku. 

2. Hlavní reprezentace je doplněna (10+1) o nejlepší ženu, jestliže je dle 

WPRS rankingu do 700. místa (včetně). 

3. Rozšířená reprezentace může být doplněna na (20+1) místo další ženou. 

 

 

Pravidla nominace na závody mistrovství Evropy a mistrovství světa 

(FAI1) v cross country (XC) 

 

Nominace na FAI 1 závody bude určena teamleaderem XC (dále jen TL XC) minimálně tři 

měsíce před prvním soutěžním dnem FAI 1 závodu ME/MS. 

Výběr pilotů bude proveden TL XC na základě: 

a)  Dlouhodobých výkonů pilota – žebříčku WPRS. 

b)  Splnění stanovených cílů, které připraví TL XC na začátku sezóny. 

c)  Vyhodnocení přípravného závodu/ů. 

d)  Aktuální formy pilota v daném roce. 

 

Nominaci pilotů předkládá TL XC Sportovní komisi Svazu PG, která ji schvaluje. 

 
 

Revizi vypracovala a přijala SK Svazu PG dne 18.10.2024 

Platnost pravidel od 1.1.2025 

 

 
Popis revize dokumentu: Bližší definice pro zařazení ženy do reprezentace; Přepracování nominačních kritérií na základě 

požadavku nového TL XC. 

 

Pozn.:  

Hlavní reprezentace 1.-10. místo; Rozšířená reprezentace 11.-20. místo dle WPRS,  

příp. posun o ženu dle bodu 2. a 3. 

WPRS - světový ranking paraglidingu v cross country - WPRS odkaz 

Dle dotačních pravidel nominovaný pilot, který není občanem ČR, nemá nárok na případné příspěvky na přípravu týmu a 

sportovní úspěšnost. Startovné a případné další náklady mohou být po schválení předsednictva svazu PG, hrazeny Svazem 

PG. 

https://civlcomps.org/ranking/paragliding-xc/pilots
https://civlcomps.org/ranking/paragliding-xc/pilots

